別紙のとおり

（期間：令和5年4月1日 ～ 令和5年9月30日）

令和5年4月1日 ～ 令和5年9月30日

別紙のとおり

対 象 期 間

（備考）
抽出方法
・各委員が無作為に2件程度抽
出　　　　　0件

回 答 等

第22回宇和島市入札監視委員会 議事概要(令和５年12月定例会議)

令和5年12月25日（月）　午後1時30分から午後2時50分

宇和島市役所８階　８０１会議室
開催日時及び場所

内

訳

随 意 契 約

指 名 競 争 入 札

一 般 競 争 入 札

委員会意見の内容 審議の結果、委員会から市長への意見具申なし。

氏 家　   勲  （愛媛大学大学院教授：理工学研究科）

大 島　博 雅  （弁護士：大島博雅法律事務所）

川 﨑　智 美　（税理士：税理士法人　川﨑会計事務所）

出席委員の氏名及び職業

委員からの意見・質問とそ
れ に 対 す る 回 答 等

意 見 ・ 質 問

　　　　　2件

総件数　　6件抽 出 案 件

　　　　　4件

- 1 -

別　　紙

②宇和島市営闘牛場天井テント
【随意契約】

・以前のテント受注者が、今回のプロポーザルに
参加することにより、優位となることはないか。

・既存物の寸法や求める規格等の情報はプロ
ポーザルで示しており、その要件を満たすテン
ト作成の提案を求めたため、他業者の参加も可
能であったと考えている。

【抽出事案の審議】

③地籍調査業務委託下畑地の第14（津第２）
【一般競争入札】
④地籍調査業務委託高串の第13（宇第２）
【一般競争入札】

・③と④の業務は、入札日が同日であり予定価格
もあまり変わらない同種業務だが、落札率に差が
生じた理由は何か。

・両業務ともに応札者が7者あったが、設計内容
と施工場所等が影響したと推察する。

①新型コロナワクチン配送に係る保冷バック等賃
貸借
【随意契約】

・緊急の対応が必要な事案とのことだが、これま
での受注者にすぐ発注するのではなく、業者決定
までの一連の手続きが必要となるのか。

・受注者が決まっていたとしても随意契約の手
続きは必要となる。

意 見 ・ 質 問 回 答 等

【入札及び契約手続の運用状況等の報告】

　（質疑なし）

- 2 -

別　　紙

意 見 ・ 質 問 回 答 等

　（特になし）

⑥明海漁港海岸14・16護岸メンテナンス工事
【一般競争入札】

・入札参加者が１者のみで落札率100%となってい
るが、地理的な問題か。

・落札業者の船が施工箇所に近く、船の運行が
他者に比べて経済的であり、他者は予定価格と
合わず参加しなかったと推察する。

【その他】

⑤住吉公民館建設工事（建築）
【一般競争入札（簡易型総合評価落札方式（実績
確認型））】

・入札参加者が1者だけだが、応札可能業者がいな
いということか。

・単独で参加資格を有する市内業者は8者、JVの
代表構成員で参加資格を有する準市内業者は7
者、最大で計15者が応札可能と想定していた。

- 3 -

様式第５号（第６条関係）

（有）川中建設 ¥15,037,000 【抽出：氏家委員】

業務委託
(コンサル)

117
地籍調査業務委託
下畑地の第14（津第２）

（株）八紘設計コンサルタント
 宇和島営業所

¥54,450,000 【抽出：川﨑委員】

¥17,688,000 【抽出：大島委員】賃貸借 266
新型コロナワクチン配送に
係る保冷バック等賃貸借

 ヤマト運輸（株）
 愛媛主管支店

【抽出：大島委員】

No.

物品の購入 302 宇和島市営闘牛場天井テント  ＴＭトミオカ（株） ¥10,890,000

【抽出：氏家委員・川﨑委員】

【抽出：川﨑委員】

該当なし

契約金額（円） 備　　考

抽出事案一覧表

（期間：令和5年4月1日 ～令和5年9月30日）

契約の相手方件　　名

工事

契約金額（円）

 住吉公民館建設工事（建築）
 古田・南興共同企業体

（株）ウエストコンサルタント
 宇和島事務所

¥224,180,000

¥43,769,000

3 住吉公民館建設工事（建築）

34

118

明海漁港海岸14・16護岸
メンテナンス工事

件　　名 契約の相手方

随意契約

種別

No.種別

地籍調査業務委託
高串の第13（宇第２）

工事

業務委託
(コンサル)

一般競争入札

種別

契約金額（円） 備　　考

件　　名 契約の相手方

指名競争入札

備　　考

No.